
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA E PERGJITHSHME

U R D H E R

Nr. Date - 2011

"PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER DHENIEN E SHTESES SE PAGES PER

VESHTIRESI PUNE PER OFICERET E POLICISE GJYQESORE"

Ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 ge'rma "g/ " i ligjit nr. 8737, date 12.02.2001, "Per organizimin

dhe funksionimin e Prokurorise ne Republiken e Shqiperise'", (i ndryshuar) dhe neneve 12/a pika 5 te

ligjit nr.8677, date 02.1 1.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e Policise Gjyqesore", (i ndryshuar);

URDHEROJ:

1. Urdhri i Prokurorit te Pergjithshem per dhenien e shteses se pages per veshtiresi pune per

oficeret e Policise Gjyqesore duhet te jete i arsyetuar dhe te perfshije krahasimin me kushtet normale te

punes.

2. Konsiderohen kritere per te cilat jepet shtesa e pages per veshtiresi pune rastet kur:

a) oficeri eshte caktuar ose transferuar perkohesisht ne nje seksion me kushte te

veshtira per shkak te logjistikes ose rrezikut qe lidhet me veprimtarine. Ne rast se oficeri transferohet

perkohesisht, shtesa e pages do te kufizohet vete'm per periudhen ne fjale;

b) veprimtaria kerkon kompetenca te specializuara dhe te jashtezakonshme, si njohuri

dhe zoterim te teknologjive speciale ose disiplinave teknike;

c) volumi i punes eshte jashtezakonisht me i madh se mesatarja dhe feshtjet e

trajtuara jane ve9anerisht komplekse, per shkak te numrit dhe rendesise se krimeve, numrit te te

pandehurve, implikimeve nderkombetare dhe volumit te provave.



3. Per ndjekjen dhe zbatimin e ke'tij udhezimi ngarkohen Drejtuesit e te gjitha hallkave te

Prokurorise, Drejtoria Ekonomike dhe e Finances dhe Drejtoria e Inspektimit dhe Burimeve Njerezore

ne Prokurorine e Pergjithshme.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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